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	نموذج دعم مشروع بحث
(لأعضاء الهيئة التدريسية)

	رقم المشروع

	

	تاريخ التقديم
	

	معلومات العقد الموقع بين مقدم المشروع والجامعة

	تاريخ توقيع العقد
	

	رقم العقد
	

	الكلية
	

	المبلغ الإجمالي للمشروع
	

	مدة المشروع

	تمديد المشروع
	

	من
	

	الى
	

	رقم القرار
	

	ملاحظة: هذه الصفحة لاستخدام عمادة البحث العلمي



	أولا: معلومات عامة: -

	1. عنوان البحث


	2. المدة الزمنية المقدرة لتنفيذ البحث:


	3. المبلغ الإجمالي المطلوب لتمويل المشروع:



	ثانيا: معلومات عن الباحثين: -

ملاحظة: لابد من تعبئة الملحق رقم  1

	الرقم
	اسم الباحث
	الرتبة العلمية
	القسم/ الكلية
	التوقيع

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	


	ثالثا: معلومات تفصيلية عن البحث المطلوب دعمه

	1. عنوان البحث باللغة العربية

	

	2. عنوان البحث باللغة الانجليزية

	

	3. أهداف البحث (يكتب باللغة العربية) 

	

	4. أهمية البحث (يكتب باللغة العربية)

	

	5. الدراسات السابقة 

	

	6. منهجية البحث والمراحل الزمنية لإنجازه (لابد من تعبئة الملحق رقم 2)

	


	رابعا: مخصصات البحث

	الرقم
	الاحتياجات
	القيمة الاجمالية

	1
	مساعد باحث / فني مختبر … آخرون (ملحق 3)
	

	2
	الأجهزة ( ملحق 4)
	

	3
	الأدوات (ملحق 5)
	

	4
	المواد (ملحق 6)
	

	5
	الفحوصات (ملحق 7)
	

	6
	السفر (وفقا للإجراءات التنفيذية لتعليمات البحث العلمي في الجامعة)  (ملحق 8)
	

	7
	متفرقات (قرطاسية، رسم، تصوير، طباعة، … إلخ (ملحق 9)
	

	
	المبلغ الإجمالي
	


	- قيمة الدعم الخارجي (وثيقة بمفرداتها)

- الجهة الداعمــــة
	

	المبلغ الإجمالي المطلوب للدعم من عمادة البحث العلمي
	


	خامسا: توصية مجلس القسم (يكتبه رئيس القسم).

	

	الاسم
	التوقيع
	التاريخ

	........................
	............................
	.............................

	
	
	

	سادسا: توصية لجنة البحث العلمي في الكلية (يكتبه مقرر اللجنة):

	

	الاسم
	التوقيع
	التاريخ

	........................
	............................
	.............................

	

	سابعا: توصية عميد الكلية

	

	الاسم
	التوقيع
	التاريخ

	........................
	............................
	.............................

	

	ثامنا: توصية مجلس البحث العلمي في الجامعة (يكتبها عميد البحث العلمي)

	

	الاسم
	التوقيع
	التاريخ

	........................
	............................
	.............................

	تاسعا: قرار مجلس العمداء (يكتبه أمين سر المجالس) 
رقم الجلسة

تاريخ جلسة

رقم القرار

عاشراً: مصادقة رئيس الجامعة 



	1. عنوان البحث:

	

	2. اسم الباحث


	3. تاريخ التعيين في الجامعة:


	4. هل سبق أن تقدم الباحث بمشروع بحث
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    نعم
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   لا


	5. اذا كنت قد تقدمت بمشروع آخر فأرجو تعبئة الجدول الآتي


	الرقم
	البحوث التي دعمت لغاية الآن
	تاريخ الدعم
	تاريخ انتهاء المشروع
	قيمة الدعم

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	


6. بيان بالبحوث المنشورة في السنوات الخمس الأخيرة:

	1. عنوان البحث:

	

	2. اسم الباحث الرئيسي:

	


	
	

	المهام المراد تنفيذها 
	المدة الزمنية

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


	أولا: معلومات عن البحث

	1. عنوان البحث:


	2. اسم الباحث (المسؤول عن البحث):


	3. تاريخ التقدم لمشروع البحث:


	4. المدة الزمنية للمشروع:


	5. القيمة الاجمالية للمشروع:


	6. المدة الزمنية التي سوف يعمل بها مساعد الباحث:


	من .................................................
	الى ..................................................



	ثانيا: معلومات عن مساعد الباحث

	1. الاسم الكامل:

	2. الجنسية:

	3.  رقم الهاتف:

	4. الإيميل:

	5. التخصص:

	6. المؤهل العلمي
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 ماجستير
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 دكتوراه
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 طالب بكالوريوس
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 طالب ماجستير
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 طالب دكتوراه

	7. متفرغ للعمل
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 نعم
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  لا
	

	8. مكان العمل الحالي
	

	9. هل عملت سابقاً كمساعد باحث
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 نعم
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  لا


	10. اذا كانت الاجابة نعم، فأرجو تعبئة المعلومات التالية


	اسم المشروع
	اسم الباحث الرئيسي
	الجهة الداعمة
	فترة التكليف

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	ثالثا: إقرار وتعهد 

	أقر بصحة البيانات الواردة أعلاه، وأتعهد على أنني لن أعمل على أي مشروع خارجي أو داخلي خلال فترة التكليف.


	اسم مساعد البحث

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................


	أولا: معلومات عن البحث

	1. عنوان البحث:


	2. اسم الباحث الرئيسي المسؤول عن البحث: 



	ثانيا: بيان الأجهزة المطلوبة

	الرقم
	اسم الجهاز
	مواصفات الجهاز
	التكلفة
	ملاحظات

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	المبلغ الإجمالي
	


	الاسم 

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................


	أولا: معلومات عن البحث

	1. عنوان البحث:


	2. اسم الباحث الرئيسي المسؤول عن البحث:



	ثانيا: بيان الأدوات المطلوبة

	الرقم
	اسم الأدوات
	المواصفات
	العدد 
	التكلفة التقديرية
	ملاحظات

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	المبلغ الإجمالي
	
	


	الاسم 

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................


	أولا: معلومات عن البحث

	1. عنوان البحث:


	2. اسم الباحث (المسؤول عن البحث)



	ثانيا: بيان المواد المطلوبة

	الرقم
	اسم المواد
	الكمية
	العدد 
	التكلفة التقديرية
	ملاحظات

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	المبلغ الإجمالي
	
	


	الاسم 

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................


	أولا: معلومات عن البحث

	1. عنوان البحث:


	2. اسم الباحث الرئيسي المسؤول عن البحث



	الرقم
	اسم الفحص
	عدد العينات
	تكلفة العينة الواحدة
	التكلفة الاجمالية

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	المجموع الكلي
	


	الاسم 

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................


	أولا: معلومات عن البحث

	1. عنوان البحث:


	2. اسم الباحث (المسؤول عن البحث)


	3. اسم طالب السفر


	4. جهة السفر


	5. الفترة الزمنية المطلوبة للسفر



	ثانيا : مبررات السفر

	

	الاسم 

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................


	أولا: معلومات عن البحث

	3. عنوان البحث:


	4. اسم الباحث (المسؤول عن البحث)



	الرقم
	المتفرقات
	العدد
	التكلفة التقديرية

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	المجموع الإجمالي
	


	الاسم 

	التوقيع

	........................................................

	...............................................................
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